Россия
Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

Усть-Кан,
ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.png]

	Россия
Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин jурт

 администрациязы

Кан-Оозы jурт, Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           JОП

    «11» января 2020 года                      № 2                            с. Усть-Кан

	О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Канского

сельского поселения от 18.04.2016 г. № 8
«Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности Автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Усть-Канского сельского поселения»

На основании протеста прокурора Усть-Канского района от 30.12.2020 г. № 07-03-2020 на постановление от 18.04.2016 № 8, администрация Усть-Канского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент «Осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности Автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Усть-Канского сельского поселения»  утвержденный постановлением администрации Усть-Канского сельского поселения от 18.04.2016 г. № 8 следующие изменения:

1.1.  Раздел I административного регламента дополнить подразделами согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Усть-Канского

сельского поселения                                                                   В. М. Кандыков
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Усть-Канского сельского
поселения от 11.01.2021 № 2
Права и обязанности должностных лиц

при осуществлении муниципального контроля

обязанность органа муниципального контроля запрашивать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 года N 724-р (далее - межведомственный перечень), от органов государственной власти, органов местного самоуправления в Республике Алтай либо подведомственных им организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы;

запрет требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления в Республике Алтай либо подведомственных им организаций;

обязанность должностного лица органа муниципального контроля знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

Права и обязанности лиц,
в отношении которых осуществляются мероприятия
по муниципальному контролю

право проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя по собственной инициативе представить документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления в Республике Алтай либо подведомственных им организаций и включены в межведомственный перечень;

право проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от органов государственной власти, органов местного самоуправления в Республике Алтай либо подведомственных им организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;